Кемеровская область - Кузбасс Юргинский городской округ

Управление образованием Администрации города Юрги

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя  общеобразовательная школа № 6 г. Юрги»

(МБОУ "СОШ №6 г.Юрги")

П Р И К А З

  28.03.2025        122 - ос

 __________________  г.Юрга          № ________________

О создании комиссии по проведению тестирования на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства

В соответствии с пунктом 14 Порядка проведения в государственной или

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего

и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденного

приказом Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170, приказом Министерства образования

Кузбасса от 24.03.2025 № 952 «Об  утверждении перечня государственных и муниципальных

общеобразовательных организаций, в которых проводится тестирование на знание русского

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению тестирования на знание русского языка, достаточное для

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства (МБОУ «СОШ №6

г.Юрги») (далее - Комиссия) и утвердить ее состав.

2. Комиссии при проведении тестирования на знание русского языка, достаточное для

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства (далее — соответственно

тестирование, иностранные граждане) строго соблюдать положения Порядка проведения в

государственной или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на

знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранны граждан и лиц без

гражданства, утвержденного приказом Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170 (далее -

Порядок).

3. Возложить на комиссию персональную ответственность за нарушение Порядка при

проведении тестирования иностранных граждан.

4. Шафранова Константина Александровича, заместителя директора по ИКТ определить

техническим специалистом, ответственным за организационно-техническое обеспечение

процедуры проведения тестирования (определяется при необходимости).

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор   МБОУ «СОШ №6 г.Юрги»    С.А. Чуприкова

УТВЕРЖДЕН

Приказом

МБОУ «СОШ №6 г.Юрги»

От 28.03.2025 г.№ 122-ос

Состав комиссии

по проведению тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства

Председатель комиссии -  Федотова Елена Николаевна, заместитель директора

по УВР, учитель русского языка и литературы

Член комиссии - Грасмик Лариса Викторовна, заместитель директора

по УВР

Член комиссии - Ульянова Марина Викторовна, заместитель

директора по УВР, учитель русского языка и

литературы

Член комиссии - Аюпова Альфия Мифтафутдиновна, учитель

русского языка и литературы

		2025-04-03T14:26:58+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 Г.ЮРГИ"